
 1

Zprávy z EU                     Únor 2013 
                        (49,5 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 02/13    Směrnice 94/9/ES – APEX – aktualizace seznamu hEN    
02 – 02/13    EUROLAB – Valné  shromáždění a výroční schůze 2013 
03 – 02/13    EK – návrh nové legislativy posiluje funkci dozoru trhu 
04 – 02/13    Směrnice 2007/46/ES pro schvalování vozidel    
05 – 02/13    Směrnice 2003/37/ES – schvalování typu traktorů    
06 – 02/13    Směrnice 89/106/EHS pro stavební výrobky    
07 – 02/13    CEOC – stanovisko k hodnotě služeb subjektů třetí strany (NBs, AO) 
08 – 02/13    EU – nová legislativa pro vnitřní trh !!  
Dokumenty   
D 106   Přidaná hodnota  INSPEKCÍ a CERTIFIKACÍ od nezávislých subjektů - třetí strany; 
             ("The added value of 3rd party inspection and certification“) – stanovisko CEOC. 
D 107   Nová legislativa pro vnitřní trh EU usiluje o bezpečnější výrobky a novou úroveň dozoru trhu 
 
----- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 
    

 
01 – 02/13     Směrnice 94/9/ES – ATEX – aktualizace seznamu hEN    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 40  z 12.února 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/9/ES ze dne 23. března 1994 
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se zařízení a ochranných systémů určených k použití 
v prostředí s nebezpečím výbuchu. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci 
výše uvedené směrnice.  
Aktualizovaný seznam (9 str.) je v češtině dostupný na stránkách 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:040:0001:0009:CS:PDF .  
 
02 – 02/13     EUROLAB - Valné shromáždění a výroční schůze 2013 
                      Nizozemská národní členská organizace Fenelab, je po vzájemné dohodě prezidenta EUROLAB 
p.Jiřího Soboly a předsedy Fenelab p. R.A.J. Dijkstra, hostitelem této významné události EUROLAB, která se 
uskuteční ve dnech 8. až 10. dubna 2013 v malebném městečku Woerden v těsné blízkosti Amsterodamu.  
V pondělí 8.dubna bude zasedání výboru TCQA a v úterý bude následovat Valné shromáždění EUROLAB. Ve 
středu 10. dubna bude na programu obvyklý seminář. 
Další podrobnosti budou včas k dispozici na webu   http://www.eurolab.org/  . 
 
03 – 02/13     EK – návrh nové legislativy posiluje funkci dozoru trhu  
                          Evropská komise předložila 13.2.2013 návrh nové legislativy k zlepšení úrovně bezpečnosti 
výrobků na vnitřním trhu EU a povýšení funkce dozoru trhu u všech výrobků nepotravinářského charakteru 
včetně těch dovážených z třetích zemí. 
Podrobnější informace uvádíme v našem dokumentu  D 107 . 
 
04 – 02/13     Směrnice 2007/46/ES pro schvalování vozidel    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 55  z 27.února 2013 bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) č. 171/2013 ze dne 26. února 2013, kterým se mění přílohy I a IX a nahrazuje příloha 
VIII směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES, kterou se stanoví rámec pro schvalování motorových 
vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků 
určených pro tato vozidla (rámcová směrnice), a kterým se mění přílohy I a XII nařízení Komise (ES) 
č. 692/2008, kterým se provádí a mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2007 o schvalování 
typu motorových vozidel z hlediska emisí z lehkých osobních vozidel a z užitkových vozidel (Euro 5 a Euro 6) 
a z hlediska přístupu k informacím o opravách a údržbě vozidla.  
Plný text Nařízení (11 str.) je k dispozici v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:055:0009:0019:CS:PDF . 
 
05 – 02/13     Směrnice 2003/37/ES – schvalování typu traktorů    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 56  z 28.února 2013 byla zveřejněna 



 2

Směrnice Komise 2013/8/EU ze dne 26. února 2013, kterou se za účelem přizpůsobení technickým 
ustanovením mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/144/ES o určitých konstrukčních částech 
a vlastnostech kolových zemědělských a lesnických traktorů . 
Plný text nové Směrnice EU (7 str.) je k dispozici v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2013:056:0008:0014:CS:PDF . 
 
06 – 02/13     Směrnice 89/106/EHS pro stavební výrobky    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 59  z 28.února 2013 bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2013/C 59/01 v rámci provádění směrnice Rady 89/106/EHS ze dne 21. prosince 1988 
o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se stavebních výrobků. Předmětem sdělení 
je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam (33 str.) je k dispozici v češtině na webu  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2013:059:0001:0033:CS:PDF . 
 
07 – 02/13     CEOC – stanovisko k hodnotě služeb subjektů třetí strany (NBs, AO)   
                           Dokument "The added value of 3rd party inspection and certification",  byl prezentovaný 
oficiálně presidentem CEOC International (Simo Hassi) na 3. mezinárodním semináři CEOC o bezpečnosti, 
který se konal dne 6.11.2012 v Bruselu. Cílem tohoto nového dokumentu je připomenout zákonodárcům, státní 
správě, odborné veřejnosti a zákazníkům nezastupitelnost nezávislých činností prováděných třetí stranou a jejich 
přidanou hodnotu.  
Pracovní překlad předmětného stanoviska CEOC International je v našem dokumentu  D 106. 
 
08 – 02/13      EU – nová legislativa pro vnitřní trh !!  
                            V současnosti jsou pravidla pro výkon dozoru trhu a požadavky na bezpečnost spotřebních 
výrobků roztroušeny do různých částí legislativy a tím jsou vytvořeny podmínky buď pro vzájemné přesahy 
(prolínání) a nebo dokonce mezery. Návrhy nové legislativy lépe vzájemně  propojují pravidla pro identifikaci a 
dohledatelnost výrobků a zlepšují možnosti vzájemné koordinace činností orgánů kontrolujících výrobky a 
prosazování bezpečnostních pravidel v celé EU.  
Překlad dokumentu Komise k současnému stavu řešení této problematiky, zveřejněného 13.2.2013, je v našem 
dokumentu D 107. 
Zdroj :  http://ec.europa.eu/enterprise/policies/single-market-goods/internal-market-for-products/market-
surveillance/index_en.htm . 
 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


